

Erasmus+: goście z trzech krajów odwiedzili nasze miasto



Pięć dni trwała wizyta delegacji z trzech krajów: Hiszpanii, Łotwy i Turcji w Bielsku Podlaskim. Odwiedzili nas partnerzy projektu „Art-ict hope adventure”, realizowanego w ramach programu Erasmus+ przez kilka szkół, w tym Szkołę Podstawową nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim.

Goście przebywali w naszym mieście od 9 do 15 maja 2022 roku. Jednym z punktów wizyty było spotkanie z burmistrzem Jarosławem Borowskim, które odbyło się 11 maja w urzędzie miasta. Burmistrz opowiedział gościom o historii i współczesności Bielska, a także o problemach i szansach na przyszłość.

Cały pobyt gości w Polsce był pełen atrakcji. Gospodarze wizyty: dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 Mateusz Sadowski, koordynator projektu Beata Lenartowicz oraz nauczyciele i uczniowie bielskiej „piątki”, zapewnili warunki do tego, by cele projektu zostały zrealizowane, a uczestnicy spotkania wrócili do swoich szkół bogatsi o nowe doświadczenia.

Pierwszego dnia goście odwiedzili Warszawę: Stare Miasto, Pałac Kultury i Nauki oraz ogród botaniczny na dachu biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego. Drugiego dnia w bielskiej szkole odbyły się warsztaty z robotyki. Nauczyciele i uczniowie partnerskich szkół wzięli udział w warsztatach zielarskich w Ziołowym Zakątku, a potem odwiedzili bielską pływalnię „Wodnik”.

Trzeci dzień spotkania poświęcony był prezentacjom artystycznym pod hasłem „Wiwat Maj, 3 Maj!” – dotyczącym Konstytucji Trzeciego Maja. Goście zwiedzili też bielskie zabytki, obejrzelili wystawę w Muzeum Obojga Narodów i złożyli wizytę burmistrzowi.

W kolejnych dniach wizyty uczniowie i nauczyciele ze szkół europejskich odwiedzili rezerwat żubrów w Białowieży, a także katedrę i górę zamkową w Drohiczynie. Byli też na Świętej Górze Grabarce oraz w kopalni kredy w Mielniku. Goście wzięli udział w koncercie bielskich artystów, który odbył się w Bielskim Domu Kultury. Na scenie zaprezentowały się m.in.: Fart, Karuzela i Podlaskie Kukułki.

Wydarzenie miało miejsce 9-15.5.2022



Tagi: [edukacja](#), [Erasmus](#), [Szkoła Podstawowa numer 5](#), [współpraca międzynarodowa](#)